Протокол № 318

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» июня 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О распределении доходов, полученных от размещения

Компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс», сформированного до 04.07.2016 года.

2.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1.О распределении доходов, полученных от размещения

Компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс», сформированного до 04.07.2016 года.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил присутствующим, что  во исполнение требований ч. 11.1 статьи 3.3

ФЗ № 191-ФЗ  (в редакции ч. 5 статьи 2 Федерального закона от 18 июня

2017 г. № 126-ФЗ “О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного

кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона “О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации”),

в соответствии с которыми: «Некоммерческая организация, имеющая статус

саморегулируемой организации, при наличии заявления члена такой

некоммерческой организации о намерении принимать участие в заключении

договоров подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку

проектной документации, договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц или в иных случаях по результатам

торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством

Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для

заключения соответствующих договоров является обязательным, обязана

использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного

фонда саморегулируемой организации, сформированного до 4 июля 2016

года, и размещенные на специальных банковских счетах, открытых в

российских кредитных организациях, соответствующих требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации, в качестве взноса

(части взноса) члена такой некоммерческой организации в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее

внесенного им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой

организации.”»

В связи с этим, необходимо принять следующие решения:

1.Утвердить рекомендованную НОСТРОЙ методику расчета части доходов,

подлежащей распределению каждому из членов, подавших заявления об

участии в КФ ОДО:

- Размер доходов, подлежащих использованию в качестве взноса (части

взноса) члена СРО в КФ ОДО, определить как отношение произведения,

ранее уплаченного этим членом взноса и дохода от размещения

компенсационного фонда к размеру КФ, сформированного до 4 июля 2016

года.

2. Распределить, исчисленные согласно методике расчета части доходов,

подлежащие распределению каждому из членов, подавших заявления об

участии в КФ ОДО денежные суммы членам СРО, подавшим заявления об

участии в КФ ОДО, согласно приложению к настоящему Протоколу.

3. Принять решение об округлении, согласно правилам математического

округления, денежных сумм, распределенных членам СРО, подавшим

заявления об участии в КФ ОДО до 1 000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.

4. Директору СРО – Ассоциации обеспечить направление уведомления

членам Ассоциации о расчете размера взносов, а также о внесении

дополнительного взноса при необходимости.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить рекомендованную НОСТРОЙ методику расчета части доходов,

подлежащей распределению каждому из членов, подавших заявления об

участии в КФ ОДО:

- Размер доходов, подлежащих использованию в качестве взноса (части

взноса) члена СРО в КФ ОДО, определить как отношение произведения,

ранее уплаченного этим членом взноса и дохода от размещения

компенсационного фонда к размеру КФ, сформированного до 4 июля 2016

года.

2. Распределить, исчисленные согласно методике расчета части доходов,

подлежащие распределению каждому из членов, подавших заявления об

участии в КФ ОДО денежные суммы членам СРО, подавшим заявления об

участии в КФ ОДО, согласно приложению к настоящему Протоколу.

3. Принять решение об округлении, согласно правилам математического

округления, денежных сумм, распределенных членам СРО, подавшим

заявления об участии в КФ ОДО до 1 000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.

4. Директору СРО – Ассоциации обеспечить направление уведомления

членам Ассоциации о расчете размера взносов, а также о внесении

дополнительного взноса при необходимости.

СЛУШАЛИ:

2.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном

выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

от следующих  членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью Тех. центр

«Водоприбор», ОГРН 1066027047272, ИНН 6027099968, 180004, г. Псков,

ул. Вокзальная, д. 22

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью Тех. центр

«Водоприбор», ОГРН 1066027047272, ИНН 6027099968, 180004, г. Псков,

ул. Вокзальная, д. 22

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29.06.2017  года

Общество с ограниченной ответственностью Тех. центр «Водоприбор»,

ОГРН 1066027047272, ИНН 6027099968, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная,

д. 22 , подало заявление о добровольном прекращении членства в СРО -

Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 июня 2017

года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью

Тех. центр «Водоприбор», ОГРН 1066027047272, ИНН 6027099968,

180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 22, в СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   0691.03-2010-6027099968-C-173 от 25.12.2012

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату

не подлежат.